PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
- ESTADO DO PARANÁ -

DECRETO 4470 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 119.900,00 (Cento e dezenove mil e novecentos reais), autorizado pela Lei nº 1510 de 29 de Dezembro de 2004.

DECRETA

Art.1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 119.900,00 (Cento e dezenove mil e novecentos reais) que terá a seguinte classificação:

	   03001
	SMA – GABINETE

	04.122.00012-007
	MANUTENÇÃO DO GABINETE – ADMINISTRAÇÃO

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	6.500,00

	04.122.00052-011
	MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO PRÉDIOS PÚBLICOS

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	500,00

	05001
	SMECE – GABINETE

	12.122.00012-145
	MANUTENÇÃO GABINETE EDUCAÇÃO – FUNDEF 40

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	5.500,00

	05002
	SMECE – DEPARTAMENTO DE ENSINO

	12.361.00592-023
	MANUT. FUNDEF 60 – ESCOLA MUL ANA NERY

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	7.500,00

	12.361.00592-024
	MANUT. FUNDEF 60 – ESCOLA MUL ARCO ÍRIS

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	2.500,00

	12.361.00592-025
	MANUT. FUNDEF 60 – ESCOLAS MUL CRIANÇA FELIZ

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	3.500,00

	12.361.00592-026
	MANUT. FUNDEF 60 – ESCOLA MUL MICHEL KAIRALLA

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	3.500,00

	12.361.00592-027
	MANUT. FUNDEF 60 – ESCOLA MUL PINGO DE GENTE

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	5.500,00

	12.361.00592-028
	MANUT. FUNDEF 60 – ESCOLA MUL SANTA INÊS

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	5.000,00

	12.361.00592-029
	MANUT. FUNDEF 40 – ESCOLA MUL ANA NERY

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	4.500,00

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	8.500,00

	12.361.00592-032
	MANUT. FUNDEF 40 – ESCOLA MUL MICHEL KAIRALLA

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	1.500,00

	12.361.00592-034
	MANUT FUNDEF 40 – ESCOLA MUL SANTA INÊS

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	8.500,00

	12.361.00592-035
	MANUT.  ESCOLA MUL MICHEL KAIRALLA – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	500,00

	12.361.00592-037
	MANUT. ESCOLA MUL ARCO ÍRIS – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	1.000,00

	12.361.00592-038
	MANUT. ESCOLA MUL CRIANÇA FELIZ – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	500,00

	12.361.00592-039
	MANUT. ESCOLA MUL PINGO DE GENTE – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	1.500,00

	12.361.00592-040
	MANUT. ESCOLA MUL SANTA INÊS – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	1.500,00

	12.361.00592-146
	MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR – FUNDEF 40

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	4.500,00

	06002
	SMS – DEPARTAMENTO SERVIÇOS DE SAÚDE

	10.301.00482-088
	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	32.400,00

	10002
	SAS – DEPARTAMENTO SOCIAL

	08.244.00442-125
	MANUTENÇÃO DE ENTIDADES SOCIAIS

	3350.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	15.000,00

Art.2º - O recurso indicado para cobertura do Crédito aberto no artigo anterior é resultante do cancelamento das seguintes dotações:

	04003
	SMF – DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

	04.123.00012-020
	MANUTENÇÃO DA TESOURARIA

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	4.000,00

	05001
	SMECE – GABINETE

	12.122.00012-022
	MANUTENÇÃO DO GABINETE - EDUCAÇÃO

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	33.900,00

	12.361.00592-031
	MANUT. FUNDEF 40 – ESC. MUL CRIANÇA FELIZ

	3390.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
	16.500,00

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	6.500,00

	12.361.00592-032
	MANUT. FUNDEF 40 – ESC. MUL MICHEL KAIRALLA

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	6.000,00

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	1.500,00

	12.361.00592-033
	MANUT. FUNDEF 40 – ESC. MUL PINGO DE GENTE

	3190.09.00
	SALÁRIO FAMÍLIA
	1.000,00

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	9.000,00

	12.361.00592-034
	MANUT. FUNDEF 40 – ESC. MUL SANTA INÊS

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	18.500,00

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1.500,00

	12.361.00592-036
	MANUT. ESCOLA MUL ANA NERY – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	21.500,00

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, 30 de Dezembro de 2005.

ALARICO ABIB

 Prefeito Municipal
PAGE
                                                                                                                                                                    Página 1 de 3

R. Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – Jd. Vésper – 86380-000 Andirá/Pr  -  Fone/fax  43-3538-4141 -  contabilidadeandira@yahoo.com.br

_943100990